
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

弥生が丘小 学校便り 第 1５号 
令和８年２月１８日（水） 
文責 校長 今村 昇治 

２月ももう半ば！ 

１月２８日（水）は、本年 

度最後の授業参観となり 

ましたが、平日にも関わら 

ず、たくさんの保護者の皆 

様にご来校いただきありがとうございました。 

４年生では、「２分の１成人式」を行いました。１０歳と

なる年を節目とし、頑張っていることやできるようになっ

たことを発表し、家族へ感謝の気持ちを伝えました。 

４年生児童は、来年度はいよいよ高学年となります。

決意を新たに、さらに成長することを期待しています。 

２月も早くも半ばとなりました。残りの３学期を次の学

年に向かって、どの子も一日一日を大切に過ごしていく

ことを応援していきたいと思います。 

高橋義希さん講演会 

（コミュニティ・スクール活動） 
２月５日（木）５・６校時、６年生児童を対象に、現在

サガン・リレーションズ・オフィサー及びスクール統括に

就任されています高橋義希 様に「『夢を追いかけて』

～好きが最高～」という演題で講演して頂きました。 

講演では、サッカー選手として活躍されていた時の

の体験談をもとに、「周囲の人に支えられて頑張ること

ができたこと」「感謝の気持ちをもつことの大切さ」

「夢をあきらめないこと」を熱く語っていただきました。 

子ども達の「感謝」「努力」「夢」に対する気持ちが

膨らんだことと思います。 

高橋義希 様、そして、この様な機会をつくって頂き 

                       ました地域学校共同活 

動推進委員の光安セン 

ター長 様、本当にあり 

がとうございました。                       

     

 

「さくらんぼ」の皆様 

１年間ありがとうございました 
２月１６日（月）の朝の時間をもちまして、本年度の「読み

聞かせ」が終了しました。毎週月曜日を基本に、１年間子

ども達のためにボランティアで読み聞かせをしていただき

ました。学期に１回行われる「お話会」も子ども達はとても

楽しみにしていました。「さくらんぼ」の皆様、１年間本当に

ありがとうございました。 

※現在メンバーを募集中だそうです。是非ご連絡ください。 

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

23 月

24 火

25 水

 ３月行事予定

特別校時 児童下校(全)14:25　SC来校(ＡM)

全校朝会

特別校時 児童下校(全)14:25

委員会活動⑥（４～６年参加）

特別校時 児童下校(1～3年)14:25 (4～6年)15:15

特別校時 児童下校(全)14:25

PTA理事会19:00　PTA運営委員会19:30

特別校時 児童下校(全)14:25

いじめ・いのちを考える日

とりこさん号巡回日(回収のみ)　地区児童会⑤

児童下校(全)14:25

６年修了式　お別れ式(1～4年・6年)

卒業式準備

児童下校(1～4,6年)13:00  (5年)15:00

祝　春分の日

修了式　辞任式　給食なし　５年教室づくり

児童下校(1～4年)10:30 (5年)11:30

学年末休業

卒業証書授与式　給食なし

1～4年臨時休業　児童下校(5,6年)12:00

※令和８年度　始業式は、４月７日（火）です。


